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[Justitsministeren] 

ningsbure. Et mindretal på 3 medlemmer øn- 
sker reglerne lempet og tilnærmet reglerne i 
EF. Alle udvalgets medlemmer finder det afgø- 
rende, at der både på nationalt og internatio- 
nalt plan arbejdes for alternativer til æglæg- 

: ningsbure. 
I regeringens forslag til ny dyreværnslov til- 

trædes indstillingen fra udvalgets flertal, og der 
gives tilslutning til det samlede udvalgs opfor- 
dring til, at der forskningsmæssigt og på andre 
måder arbejdes på at forbedre og udvikle alter- 
nativer til æglægningsbure. 

Det er Justitsministeriets opfattelse, at kon- 
klusionen i notatet til Markedsudvalget er i 
samklang med Dyreværnsudvalgets og Justits- 
ministeriets indstilling med hensyn til æglæg- 
ningsbure, hvorefter der forskningsmæssigt og 
på andre måder skal arbejdes på at forbedre og 
udvikle alternativer til æglægningsbure. 

Efter § 2 i regeringens forslag til ny dyre- 
værnslov skal enhver, der holder dyr, sørge for, 
at de behandles omsorgsfuldt, herunder at de 
huses, fodres, vandes og passes under hensyn- 
tagen til deres fysiologiske og adfærdsmæssige 
behov i overensstemmelse med anerkendte 
praktiske og videnskabelige erfaringer. 

Efter § 6 i lovforslaget må æglægningsbure 
kun anvendes med tilladelse fra Veterinærdi- 
rektoratet, og justitsministeren fastsætter regler 
om vilkårene for en sådan tilladelse. 

Efter Justitsministeriets opfattelse vil disse 
bestemmelser ikke kunne give anledning til 
tvivl, således som det antydes i begrundelsen 
for spørgsmålet, og Justitsministeriet finder in- 
tet grundlag for at antage, at en anvendelse af 
æglægningsbure, der sker med tilladelse fra Ve- 
terinærdirektoratet, vil blive betragtet som en 
overtrædelse af dyreværnsloven. 

Spm. nr. S 62 

Til skatteministeren (14/1 91) af: 

Jens Thoft (SF): 
»Kan ministeren bekræfte, at hverken de så- 

kaldte virksomhedsskemaer eller lønoplys- 
ningssedlerne indlæses på det dyrt anskaffede 
optiske læseudstyr, til trods for, at man udtryk- 
kelig anmoder virksomhederne om at skrive 
tallene, så de er optisk læsbare, og vil ministe- 
ren oplyse, i hvilket omfang oplysninger fra 
skatteydere og virksomheder fortsat skal indta- 
stes manuelt?« 

Begrundelse 

For nogle år siden anskaffede Told- og Skat- 
testyrelsen et meget dyrt optisk læseudstyr, der 
skulle lette indlæsningen af virksomhedernes 
skatteoplysninger. Det er blevet mig oplyst, at 
dette udstyr fortsat ikke anvendes efter formå- 
let. I told- og skatteregionerne kommer man 
derfor i de kommende måneder til at skulle be- 
nytte højtkvalificerede medarbejdere fra f.eks. 
kontrolsektionerne til at indtaste disse oplys- 
ninger. 

Det er også blevet mig oplyst, at det meget 
kostbare videoretteudstyr, som tidligere er ble- 
vet anskaffet til brug for de såkaldte oplys- 
ningskort, heller ikke kan benyttes efter formå- 
let, men at man manuelt har måttet indtaste alle 
oplysninger fra de oplysningskort, hvor der har 
været tal, som det optiske læseudstyr ikke 
umiddelbart har kunnet opfatte. 

Svar (23/1 91): 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Told- og Skattestyrelsens optiske læseudstyr 

blev anskaffet i anledning af indførelsen af op- 
lysningskortene og den forprintede selvangi- 
velse. Begge dele indlæses optisk, og erfarin- 
gerne dermed er gode. 

Det har imidlertid været forudsat ved udsty- 
rets anskaffelse, at det skulle udnyttes også til 
indlæsning af andet materiale, og dette er sket 
og sker stadig i vidt omfang. 

For så vidt angår virksomhedsskemaerne 
blev der gjort forsøg med optisk læsning af to af 
dem, nemlig skemaerne til de personligt er- 
hvervsdrivende og til selskaberne for ind- 
komstårene 1988 og 1989. 

Med hensyn til oplysningssedlerne bliver læ- 
seudstyret anvendt til læsning af sedler, der 
indkommer uden for højsæsonen for den opti- 
ske læsning. Kapacitetshensyn har imidlertid 
medført, at det er besluttet at lade den store 
mængde sedler, som indkommer i januar, be- 
handle i told- og skatteregionerne, hvor kon- 
verteringen kun kan ske manuelt. 

Til spørgsmålet om, i hvilket omfang oplys- 
ninger fra skatteydere og virksomheder fortsat 
skal indtastes manuelt, kan jeg oplyse, at der 
foregår en produktionskontrol, hvorved alle 
oplysninger, som er håndskrevne, kontrolleres. 
Denne kontrol foretages ved indtastning af op- 
lysningerne. Den gennemføres altid, hvor an- 
den kontrol, f.eks. sumkontrol, ikke er mulig. 


